

राष्ट्रीय विज्ञान, प्रौद्योगिकी और विकास अध्ययन संस्थान

NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE, TECHNOLOGY & DEVELOPMENT STUDIES

पूसा गेट, डॉ. के. एस. कृष्णन मार्ग, नई दिल्ली-110012

PUSA GATE, Dr. K.S. KRISHNAN MARG, NEW DELHI-110 012

स्थानीय क्रय समिति (एलपीसी) के माध्यम से सामग्री की खरीद

Purchase of Goods through Local Purchase Committee (LPC)

(15,000 रु. से 1 लाख रु. मूल्य तक की गैर-शोध व विकास संबंधी सामग्री तथा 1 लाख रु. से 5 लाख रु. मूल्य के शोध व विकास संबंधी मदों की खरीद के लिए)

(For purchase of goods valuing between Rs. 15,000/- to Rs. 1 Lakh for Non-R&D and between Rs. 1 Lakh to Rs. 5 Lakhs for R&D related items)

(क्रय अनुभाग द्वारा भरा जाए/To be filled by Purchase Section)

मांगकर्ता द्वारा भरा जाए
To be filled by the Indentor :

मांगपत्र रजिस्टर की प्रविष्टि सं. तथा दिनांक
Indent Register Entry No. & Date

दिनांक/ Dated :

मांगकर्ता का नाम
Name of Indentor:

पद तथा आईडी नं.
Designation & I D No.:

परियोजना प्रमुख का नाम
Name of Project leader:

पद तथा आईडी नं.
Designation & I D No.:

अनुभाग/प्रभाग का नाम
Name of Division/Section :

परियोजना सं.
Project No.:

मांगकर्ता का फोन/ मोबाइल नं.
Phone & Mob No. of Indentor:

परियोजना प्रमुख का फोन नं.
Phone No. of Project leader

मांगी गई मद की कुल कीमत रु.
Total cost of indented items: Rs.

परियोजना तिथियां: आरंभ समाप्त
Project Dates: Starting _____ Ending _____

नोट: 1. शोध व विकास से संबंधित वे मद हैं जो अनुमोदित परियोजना तथा स्वीकृत बजट के अधीन खरीदे जाने हैं और वे नवीन ज्ञान/प्रौद्योगिकी की खोज की प्रक्रिया या विद्यमान ज्ञान/प्रौद्योगिकी को अद्यतन करने तथा उत्पादों, प्रक्रियाओं व सेवाओं से संबंधित कौशल में प्रत्यक्ष रूप से प्रयोग किए जाते हैं और नवीन या लागू उत्पादों, प्रक्रिया तथा सेवाओं जो वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद की प्रयोगशालाओं/संस्थानों में वैज्ञानिकों तथा परियोजना प्रमुखों द्वारा प्रस्तावित हैं।

R&D related items means, those items which are to be purchased under approved projects with sanctioned budget and are directly used in the process of discovering new knowledge/technology or upgrading existing knowledge/technology and skills about products, process and services and to create new or imposed products, process and envisaged by the scientists/services which have been project leaders in the Lab/institute of CSIR.

2. गैर-शोध व विकास संबंधी मदों से तात्पर्य उन मदों से है जो शोध व विकास को पूरा करने में सहायक हों तथा इसमें कोई भी वह मद शामिल किया जा सकता है जो शोध व विकास उद्देश्यों की प्राप्ति के लिए परियोजना में सहायक है।

Non-R&D related items means, those items which are in aid in supplementing the R&D and may include items of any nature which support the project in achieving the R&D objective.

शोध व विकास/गैर-शोध व विकास का प्रमाणपत्र: प्रमाणित किया जाता है कि नीचे दिए गए मद _____ हैं।
(कृपया शोध व विकास तथा गैर-शोध व विकास का उल्लेख करें)

Certification about R&D/ Non-R&D: Certified that the items given below are _____
(Please specify R&D/Non-R&D)

श्रेणी: पूंजीगत/उपभोज्य/अतिरिक्त/सहायक/कंपोनेंट (कृपया उल्लेख करें)

Category: Capital/Consumable/Spares/Accessories/Component (Please specify)

निम्नलिखित मदों की (संक्षेप में उद्देश्य बताएं) _____ के लिए आवश्यकता है:

The following items are required for (Purpose in brief): _____

क्र. सं. S. No.	विस्तृत विनिर्देशन सहित मद का सामान्य नाम Generic name of the item with detailed specifications	प्रमात्रा Qty	प्रत्येक मद की अनुमानित कीमत रु. Estimated cost of each items in Rs.	केंद्रीय भंडार में उपलब्धता Availability in C/Stores	हस्ताक्षर	
					भंडार प्रभारी Stores In-charge	अनु. अधि (भंडार) S.O. (Stores)

प्रमाणित किया जाता है कि विनिर्देश पूर्ण हैं तथा आवश्यकता की पूर्ति के लिए पूरी तरह सही हैं ।

1. Certified that the specifications are complete and correct to meet the requirement fully.

प्रमाणित किया जाता है कि मेरे नाम पर कोई पिछला अग्रिम बकाया नहीं है । इसके अलावा मैं अग्रिम लेने की तारीख से 10 कार्य दिवसों में अग्रिम समायोजन का भी वचन देता हूँ ।

2. Certified that no previous advance is outstanding in my name. Further, I undertake to adjust this advance also within TEN working days from the date of withdrawal of advance.

आवंटित कोष उपभोज्य/ पूंजीगत Funds allocated Consumable/Capital	चालू वित्त वर्ष के दौरान कुल खरीद की राशि Total amount of purchase during current Financial Year	प्रक्रिया के अधीन सभी खरीदों की गणना के बाद उपलब्ध शेष राशि Balance amount available after calculating all purchaes under process
पूंजीगत Capital		
उपभोज्य Consumable		

मांगकर्ता के हस्ताक्षर

Signature of the Indentor _____

परियोजना प्रमुख के हस्ताक्षर

Signature of the Project Leader _____

नाम तथा पद

Name & Designation: _____

नाम तथा पद

Name & Designation: _____